АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023                                                                                                                               № 7 -п
г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа до 2027 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 20.10.2014 № 2547-п

В соответствии со 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 146 Устава Невьянского городского округа, подпунктом 1 пункта 20 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2547-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа до 2027 года», (далее –муниципальная программа):
1) Строку 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования
муниципальной
программы по годам
реализации, тыс. руб.

	ВСЕГО:
90 720,14 тыс. рублей
в том числе: местный бюджет
2020 год – 10 024,74 тыс. рублей,
2021 год – 10 791,44 тыс. рублей,
2022 год – 11 310,83 тыс. рублей,
2023 год – 11 418,43 тыс. рублей,
2024 год – 11 651,90 тыс. рублей,
2025 год – 11 867,60 тыс. рублей.
2026 год – 11 827,60 тыс. рублей,
2027 год – 11 827,60 тыс. рублей.
Подпрограмма 1. «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона»

	Всего – 57 606,55 тыс. рублей
в том числе: местный бюджет
2020 год – 6 270,35 тыс. рублей,
2021 год – 7 783,92 тыс. рублей,
2022 год – 7 279,41 тыс. рублей,
2023 год – 6 914,00 тыс. рублей,
2024 год – 7 133,40 тыс. рублей,
2025 год – 7 900,07 тыс. рублей,
2026 год – 7 162,70 тыс. рублей,
2027 год – 7 162,70 тыс. рублей.
Подпрограмма 2. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
Всего – 19 915,86 тыс. рублей
в том числе: местный бюджет
2020 год – 2 140,66  тыс. рублей,
2021 год – 2 209,40  тыс. рублей,
2022 год – 2 233,30 тыс. рублей,
2023 год – 2 593,90 тыс. рублей,
2024 год – 2 593,90 тыс. рублей,
2025 год – 2 714,90 тыс. рублей,
2026 год – 2 714,90 тыс. рублей,
2027 год – 2 714,90 тыс. рублей.
Подпрограмма 3. «Организация и развитие водохозяйственного комплекса на территории Невьянского городского округа»
Невьянского городского округа»
Всего – 15 059,60 тыс. рублей
в том числе: местный бюджет
2020 год – 1 613,73  тыс. рублей,
2021 год – 1 798,12 тыс. рублей,
2022 год – 1 798,12 тыс. рублей,
2023 год – 1 910,53 тыс. рублей,
2024 год – 1 924,60 тыс. рублей
2025 год – 2 114,50 тыс. рублей.
2026 год – 1 950,00 тыс. рублей,
  2027 год – 1 950,00 тыс. рублей.

                                                                                                                                        »;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа до 2027 года» изложив в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
Городского округа 					                                        А.А. Берчук
9

	                                                                                                                                                                                           Приложение к постановлению администрации Невьянского городского округа от   10.01.2023   № 7 -п
                                                                                                                                                                                            Приложение № 2
к муниципальной программе
«Обеспечение общественной безопасности
населения Невьянского городского округа
до 2027 года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	по выполнению муниципальной программы

	«Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа до 2027 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	23

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	90 720,14
	10 024,74
	10 791,44
	11 310,83
	11 418,43
	11 651,90
	11 867,60
	11 827,60
	11 827,60

	2
	местный бюджет
	90 720,14
	10 024,74
	10 791,44
	11 310,83
	11 418,43
	11 651,90
	11 867,60
	11 827,60
	11 827,60

	3
	Прочие нужды
	90 720,14
	10 024,74
	10 791,44
	11 310,83
	11 418,43
	11 651,90
	11 867,60
	11 827,60
	11 827,60

	4
	местный бюджет
	90 720,14
	10 024,74
	10 791,44
	11 310,83
	11 418,43
	11 651,90
	11 867,60
	11 827,60
	11 827,60

	5
	ПОДПРОГРАММА  1. "ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА"

	6
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: "ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА"
	55 919,18
	6 270,35
	6 783,92
	7 279,41
	6 914,00
	7 133,40
	7 212,70
	7 162,70
	7 162,70

	7
	местный бюджет
	55 919,18
	6 270,35
	6 783,92
	7 279,41
	6 914,00
	7 133,40
	7 212,70
	7 162,70
	7 162,70

	8
	«Прочие нужды»

	9
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	55 919,18
	6 270,35
	6 783,92
	7 279,41
	6 914,00
	7 133,40
	7 212,70
	7 162,70
	7 162,70

	10
	местный бюджет
	55 919,18
	6 270,35
	6 783,92
	7 279,41
	6 914,00
	7 133,40
	7 212,70
	7 162,70
	7 162,70

	11
	Мероприятие 1.1. Функционирование Единой дежурной диспетчерской службы и обеспечение вызова экстренных оперативных служб
	50 251,82
	5 827,39
	5 978,82
	6 371,01
	6 239,40
	6 458,80
	6 458,80
	6 458,80
	6 458,80
	1.1.1.

	12
	местный бюджет
	50 251,82
	5 827,39
	5 978,82
	6 371,01
	6 239,40
	6 458,80
	6 458,80
	6 458,80
	6 458,80

	13
	Мероприятие 1.2. Обучение населения способам защиты от опасностей и действиям при чрезвычайных ситуациях, разработка документации по линии гражданской обороны и изготовление информационных материалов.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.1.

	14
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Мероприятие 1.3. Содержание и развитие системы оповещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	3 160,06
	384,26
	280,40
	415,90
	415,90
	415,90
	415,90
	415,90
	415,90
	1.3.1.

	16
	местный бюджет
	3 160,06
	384,26
	280,40
	415,90
	415,90
	415,90
	415,90
	415,90
	415,90

	17
	Мероприятие 1.4. Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	500,20
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	1.4.1.

	18
	местный бюджет
	500,20
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	19
	Мероприятие 1.5. Проведение соревнований среди учащихся «Школа безопасности».
	757,50
	58,70
	58,70
	258,70
	58,70
	58,70
	88,00
	88,00
	88,00
	1.5.1.

	20
	местный бюджет
	757,50
	58,70
	58,70
	258,70
	58,70
	58,70
	88,00
	88,00
	88,00

	21
	Мероприятие 1.6. Соблюдение режима секретности выделенных мест администрации Невьянского городского округа.
	516,00
	0,00
	366,00
	115,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	1.6.1.

	22
	местный бюджет
	516,00
	0,00
	366,00
	115,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00

	23
	Мероприятие 1.7. Разработка документации по линии гражданской обороны и изготовление информационных материалов.
	718,80
	0,00
	100,00
	118,80
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	1.2.1.

	24
	местный бюджет
	718,80
	0,00
	100,00
	118,80
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	25
	Мероприятие 1.8. Обучение населения способам защиты от опасностей и действиям при чрезвычайных ситуациях.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.1.

	26
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	27
	ПОДПРОГРАММА  2. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ"

	28
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ"
	19 919,86
	2 140,66
	2 209,40
	2 233,30
	2 593,90
	2 593,90
	2 714,90
	2 714,90
	2 714,90

	29
	местный бюджет
	19 919,86
	2 140,66
	2 209,40
	2 233,30
	2 593,90
	2 593,90
	2 714,90
	2 714,90
	2 714,90

	30
	«Прочие нужды»

	31
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	19 919,86
	2 140,66
	2 209,40
	2 233,30
	2 593,90
	2 593,90
	2 714,90
	2 714,90
	2 714,90

	32
	местный бюджет
	19 919,86
	2 140,66
	2 209,40
	2 233,30
	2 593,90
	2 593,90
	2 714,90
	2 714,90
	2 714,90

	33
	Мероприятие 2.1. Проведение мероприятий по обучению населения и изготовление информационных материалов по пожарной безопасности.
	648,00
	41,50
	41,50
	75,00
	95,00
	95,00
	100,00
	100,00
	100,00
	1.2.1.

	34
	местный бюджет
	648,00
	41,50
	41,50
	75,00
	95,00
	95,00
	100,00
	100,00
	100,00

	35
	Мероприятие 2.2. Содержание и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения.
	8 797,00
	1 084,00
	711,00
	691,40
	1 084,00
	1 084,00
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00
	1.2.1.

	36
	местный бюджет
	8 797,00
	1 084,00
	711,00
	691,40
	1 084,00
	1 084,00
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00

	37
	Мероприятие 2.3. Обеспечение условий и деятельности общественных объединений добровольной пожарной охраны.
	4 039,20
	504,90
	504,90
	504,90
	504,90
	504,90
	504,90
	504,90
	504,90
	2.1.1.

	38
	местный бюджет
	4 039,20
	504,90
	504,90
	504,90
	504,90
	504,90
	504,90
	504,90
	504,90

	39
	Мероприятие 2.4. Содержание пожарного автомобиля в д. Нижние Таволги
	930,00
	90,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	2.1.1.

	40
	местный бюджет
	930,00
	90,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00

	41
	Мероприятие 2.5. Проведение минерализованных полос вокруг населенных пунктов.
	5 222,26
	330,26
	692,00
	666,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	2.1.1.

	42
	местный бюджет
	5 222,26
	330,26
	692,00
	666,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00

	43
	Мероприятие 2.6. Приобретение, монтаж и установка пожарно-технической продукции, а также иных средств предупреждения и тушения пожаров на территории Невьянского городского округа
	871,00
	90,00
	140,00
	176,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	2.1.1.

	44
	местный бюджет
	871,00
	90,00
	140,00
	176,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00

	45
	Мероприятие 2.7. Выполнение проектных работ в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории Невьянского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	46
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	47
	ПОДПРОГРАММА  3. "ОРГАНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА НА ТЕРРИТОРИИ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

	48
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: "ОРГАНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА НА ТЕРРИТОРИИ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"
	14 885,10
	1 613,73
	1 798,12
	1 798,12
	1 910,53
	1 924,60
	1 940,00
	1 950,00
	1 950,00

	49
	местный бюджет
	14 885,10
	1 613,73
	1 798,12
	1 798,12
	1 910,53
	1 924,60
	1 940,00
	1 950,00
	1 950,00

	50
	«Прочие нужды»

	51
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	14 885,10
	1 613,73
	1 798,12
	1 798,12
	1 910,53
	1 924,60
	1 940,00
	1 950,00
	1 950,00

	52
	местный бюджет
	14 885,10
	1 613,73
	1 798,12
	1 798,12
	1 910,53
	1 924,60
	1 940,00
	1 950,00
	1 950,00

	53
	Мероприятие 3.1. Содержание и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений (плотин), расположенных на территории округа.
	14 385,10
	1 613,73
	1 798,12
	1 798,12
	1 810,53
	1 824,60
	1 840,00
	1 850,00
	1 850,00
	3.1.1.

	54
	местный бюджет
	14 385,10
	1 613,73
	1 798,12
	1 798,12
	1 810,53
	1 824,60
	1 840,00
	1 850,00
	1 850,00

	55
	Мероприятие 3.2. Проведение противопаводковых мероприятий
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	3.1.1.

	56
	местный бюджет
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

image1.wmf

oleObject1.bin